АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07 сентября  2018 г.                                    с. Лазо                                                   №603

«О внесении изменений в постановление Главы Лазовского муниципального
района от 04 сентября 2018года №599«О введении на территории Лазовского

муниципального района режима чрезвычайной  ситуации
межмуниципального  характера»

      В  результате  выпадения  обильных  осадков  в  суммарном  объеме  72,4  мм

произошел  подъем  уровня  воды  в  реках  Лазовского  района,  что  привело  к

подтоплению приусадебных участков, не вошедших в зону чрезвычайной ситуации

утвержденную  постановлением администрации Лазовского муниципального района

от  04.09.2018г   №599.  На  основании  Устава  Лазовского  муниципального  района,

решения  КЧС  и  ОПБ  Администрации  Лазовского  муниципального  района  от

04.09.2018 года №7 «О введении на территории Лазовского муниципального района

режима  чрезвычайной  ситуации  межмуниципального  характера  местного  уровня

реагирования» и решения КЧС и ОПБ Администрации Лазовского муниципального

района  №8  от  07.09.2018  года  «О  расширении  зоны  чрезвычайной  ситуации  на

территории  Лазовского  муниципального  района»,  администрация  Лазовского

муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление администрации Лазовского муниципального

района  от  04  сентября  2018года  №599  «О  введении  на  территории  Лазовского

муниципального  района  режима  чрезвычайной   ситуации  межмуниципального

характера», включив в зону чрезвычайной ситуации территории:

1.1. В пункт 3 границы зон чрезвычайной ситуации включить: с. Беневское

(Беневское сельское поселение), ул. Новая, дома №10, кв. 2; № 3, кв. 2;

ул. Центральная, дома № 78, кв. 1; № 78, кв. 2; № 80; ул. Горького, дома: №23, №27,

№29, №31, №34, №36, №37, №42, №47; ул. Ульяновская, дом № 5;

с. Киевка, переулок Школьный, дом №4;  ул. Березовая, дом  №3.

Земельный  участок,  местоположение  установлено  относительно  ориентира

расположенного за пределами участка. Ориентир 36 км автодороги  Лазо-Заповедное,

участок находиться примерно в 70 метрах от ориентира по направлению на восток,

адрес ориентира: Приморский край, район Лазовский.

Чернорученское сельское поселение:

  Земельный участок, местоположение установлено относительно ориентира, ориентир

земли бывшего совхоза Сокольчинский, почтовый адрес ориентира, Приморский

край, Лазовский район.

1.2. В пункт 5. Определить места забора грунта для  аварийно – восстановительных

работ по дорогам Лазовского МР филиалу « Партизанский» АО « Примавтодор»

производить забор грунта на участках:

а/д Лазо-Заповедный км1 ; а/д  Лазо-Заповедный  км 33.000+1000м  вправо; а/д Лазо-

Заповедный км 47.000 + 150м влево; а/д Находка-Лазо-Ольга-Кавалерово км 173; а/д

Валентин- Глазковка км1; а/д Звездочка – Чистоводное км 5; а/д Киевка –

Преображение  км 14.

 2.  Главному  редактору  районной  газеты  «Синегорье»  В.Т.  Савиновой

опубликовать данное постановление.

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                            Ю.А. Мосальский